ANO 2024 - Nº DL -  DATA: 11 de Abril de 2024                      Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras,
Planejamento e Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e
Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social
e Cidadania
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretário- Sebastião Santana
Júnior
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

PORTARIA N.º 07/2024
De 11 de abril de 2024.

Abertura de Processo Administrativo de
Sindicância com a finalidade de averiguar
denúncia encaminhada pela Ouvidoria
Municipal através da plataforma FalaBR,
sob o n° 03191.2024.000622-39,  visando
à apuração de eventual ocorrência de
dano ao patrimônio público além da
apuração de outros fatos conexos ao
principal.
O Senhor Matheus Faraco Zanetti, DD.
Corregedor-Geral do Município, designado
através da Portaria n.º 26.993, de 04 de
Maio de 2022, observando o disposto nas
Portarias da Corregedoria-Geral do
Município n.º 18/23, de 21 de Julho de
2023 e 05/24, de 08 de Abril de 2024, no
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Instaurar Procedimento Administrativo de
Sindicância visando apurar eventual
irregularidade relacionada a danos ao
patrimônio público, por conduta de
servidor, na área da antiga Febem, além
da apuração de outros fatos conexos ao
principal.
Publique-se no Diário Oficial do município
de  Batatais.
Batatais/SP, 11 de abril de 2024.

Matheus Faraco Zanetti
Corregedor-Geral do Município

Secretaria de Administração

Prefeitura de Batatais – Adjudicação e
Homologação PE nº 16/2024

Leva-se ao conhecimento de interessados
que o Pregão Eletrônico nº 16/2024 foi
adjudicado à empresa: “Botelho Neves
Const. Reformas Ltda”, os itens nº 01, 02,
no valor total de R$ 173.431,35, nos
termos do edital. Homologo o presente
processo de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico que recebeu o nº
16/2024 Objetivando a Contratação de
empresa para prestação de serviços de
remoção e/ou instalação de forro em
placas de PVC, em atendimento a várias
Secretarias do Município. Bts, 11.04.2024
– Vinicius Bérgamo Silva – Secretário
Municipal de Administração.

Secretaria de Educação

Prefeitura de Batatais
Aviso de Adjudicação e Homologação –
Pregão Eletrônico nº 18/2024
Leva-se ao conhecimento de interessados
que no tocante ao Pregão Eletrônico nº
18/24 foi adjudicado à empresa “Autopel
Automação Comercial e Informática Ltda”
o item 1, no valor total de R$ 47.940,00,
nos termos do edital. Homologo o presente
processo de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, que recebeu o nº 18/24,
objetivando a aquisição de bobinas
térmicas em atendimento à Divisão Mun.
de Água e Esgoto. Bts, 11.04.2024.
Manoel Henrique Raymundini – Secretário
Mun. de Educação.

Secretaria de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos

PREFEITURA DE BATATAIS
Edital: Pregão Eletrônico nº 19/24-1019;
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto:
Aquisição de produtos químicos para
tratamento de água. Data do Pregão: início
da sessão pública de disputa de preços:
dia 29/04/2024 a partir das 14h após a
avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital:
www.batatais.sp.gov.br e
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts,
08.04.2024. Orion Francisco Marques Riul
Jr. – Secr. Mun. de Obras, Plan. e Serv.
Públicos.

Secretaria de Cultura e Turismo

Prefeitura de Batatais
Processo de Inexigibilidade nº 15/24
A Prefeitura da Estância Turística de
Batatais, neste ato legalmente
representada pelo seu Secretário
Municipal de Cultura e Turismo,
RATIFICA, nos termos do artigo 74 inciso
ll da Lei Federal 14.133/2021 e
atualizações posteriores, o processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 15/24;
contratada: LP Produções Artísticas Ltda;
objeto: realização de um show com o
cantor “Luan Pereira”, no dia 12 de Julho
de 2024 durante a 47ª Festa do Leite de
Batatais; valor: R$ 320.000,00, conforme
Solicitação de Compra 160/2024,
conforme Código de Cadastro no PNCP:
45299104000187-1-000053/2024,
conforme parecer e informações
constantes no processo. Bts, 11.04.24.
Orion Francisco Marques Riul Júnior –
Secretário Municipal de Cultura e Turismo.
_________________________________

EDITAL DE DESISTÊNCIA E

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO Nº 02/2022

A Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Batatais, através da Secretaria
de Administração e  Departamento de
Recursos Humanos, COMUNICA a
DESISTÊNCIA do(a) candidato(a) PEDRO
HENRIQUE SANTOS FARACO,
classificado(a) e convocado(a) para o
cargo de “ AGENTE LEITURISTA “ (6º
lugar - Ampla Conc.), por ter desistido
oficialmente da vaga,  e CONVOCA o(a)
candidato(a) descrito(a) abaixo,
APROVADO(A) e CLASSIFICADO(A) no
respectivo cargo, para comparecer, no
Departamento Municipal de Recursos
Humanos, sito à Travessa Intendente
Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

PODER EXECUTIVO

CORREGEDORIA GERAL

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/

Quinta-feira, 11 de Abril de 2024.

2

Batatais, no prazo máximo de 03 (três)
dias úteis, a contar do dia útil posterior a
data desta publicação, ou seja, nos dias:-
12, 15 e 16 de abril de 2024, das 09:00 às
15:00 horas.
O não comparecimento dentro do prazo
estipulado, implicará na
exclusão/desistência do(a) candidato(a)
da vaga descrita, nos termos do Edital do
referido Concurso Público, ficando a
Prefeitura autorizada a convocar o próximo
classificado.

     Batatais,  11  de Abril de 2024.

CLAYTON THOMAZELLI
Diretor de Gestão e Capacitação de

Pessoas

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE BATATAIS
CMDCA
COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CMDCA N° 001/2024

Após realizados todos os ritos previstos no
Edital nº 01/2024, segue o Resultado Final:

PROJETO PROPONENTE

Arteiros
Espaço Cultural

Fernando Faro

Educar para

Transformar
Fundação José Lazzarini

Acolhendo o

Futuro pela

Paz

SBE Os Samaritanos

Judô:

Cidadão do

Bem

Associação Batataense

de Judô

Mãe e

Mulher

Associação de Apoio à

Criança e ao Adolescente

de Batatais

Informamos que não houve interposição
de recurso.

Batatais /SP, 11 de abril de 2024

Classificação :-    8º (Ampla Conc.)
Nome :-   GABRIEL HENRIQUE DOS
SANTOS OLIVEIRA
Data Nasc. :-   20/01/1999
Cargo :-  AGENTE LEITURISTA
Conc. Público nº :-  02/2022

CMDCA

CONSELHOS

		2024-04-11T16:23:11-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805

		2024-04-11T16:23:27-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805